Протокол публичных слушаний

«8» июля 2015 г.                                                           ст. Старонижестеблиевская

Присутствовали:
Организационный комитет в составе:

Председатель        -             Черепанова Елена Егоровна  - заместитель главы
                                              Старонижестеблиевского сельского поселения
                                              Красноармейского района;

Секретарь             -              Нимченко Андрей Степанович – землеустроитель
                                              администрации Старонижестеблиевского
                                              сельского поселения Красноармейского района.

Представители администрации Старонижестеблиевского сельского поселения:

Черепанова Елена Егоровна –              заместитель главы
                                                                 Старонижестеблиевского сельского
                                                                 поселения Красноармейского района;
Супрун Наталья Валентиновна -          начальник  общего отдела
                                                                 администрации Старонижестеблиевского
                                                                 сельского поселения Красноармейского
                                                                 района;
Нимченко Андрей Степанович -        землеустроитель администрации
                                                             Старонижестеблиевского сельского
                                                             поселения Красноармейского района;
Эрлих Антон Константинович –       архитектор администрации
                                                            Старонижестеблиевского сельского
                                                            поселения Красноармейского района;
Шестопал Ольга Николаевна -          главный специалист по юридическим
                                                            вопросам  администрации
                                                            Старонижестеблиевского сельского
                                                            поселения Красноармейского района;
Шутка Ирина Васильевна –              главный специалист по социально-
                                                            экономическим вопросам администрации
                                                           Старонижестеблиевского сельского
                                                           поселения Красноармейского района.

Приглашены:                    - Совет Старонижестеблиевского  сельского поселения
                                           Красноармейского района
                                           - Жители станицы Старонижестеблиевской

Повестка дня:        «Внесение изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района».
       Эрлих А.К.:  Графическая и текстовая часть Правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  была обнародована с 28.05.2015 по 28.06.2015 г. в здании МКУК «Старонижестеблиевская сельская библиотека». С момента обнародования Правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района в организационную группу заявок и предложений от жителей станицы Старонижестеблиевской и иных граждан не поступало.
Слушали: Нимченко А.С.:Требуется внести изменения в территориальную зону – «ТОД – 2. Зона объектов образования и научных комплексов», а именно в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства – изменить минимальную/максимальную площадь земельного участка с 400/5000 кв.м. на минимальную/максимальную площадь земельного участка 400/15000 кв.м.
Слушали: Эрлих.А.К.:Рассмотрев вопрос о внесении изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района можно сказать, что вышеуказанные изменения допустимы и могут быть утверждены.
    Слушали: Супрун Н.В.:На основании выше изложенного я считаю, с учетом выполнения внесенных предложений в целом изменения рекомендуются к утверждению.

Председатель
комиссии по проведению публичных
слушаний в Старонижестеблиевском
сельском поселении Красноармейском районе                                   Е.Е. Черепанова

Секретарь
комиссии по проведению публичных
слушаний в Старонижестеблиевском
сельском поселении Красноармейском районе                                   А.С. Нимченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу «Внесение изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»

«8» июля 2015 г.                                               станица Старонижестеблиевская

           Публичные слушания назначены администрацией Старонижестеблиевского  сельского поселения Красноармейского района  № 89   от 23.04.2015 г. Тема публичных слушаний:«Внесение изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
         Дата проведения: с 28.04.2015 г. по 28.06.2015 г.
На публичных слушаниях было осуществлено обсуждение вопроса о внесении изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.          Предложения уполномоченного органа по проведению публичных слушаний – комиссии по проведению публичных слушаний по теме: «Внесение изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»:
       Заслушав информацию и рассмотрев правила землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения на публичных слушаниях, принято решение внести изменения в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района - в территориальную зону «ТОД-2. Зона объектов образования и научных комплексов», а именно в основные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства – изменить минимальную/максимальную площадь земельного участка с 400/5000 кв.м. на минимальную/максимальную площадь земельного участка 400/15000 кв.м.
Рекомендовать главе Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района вынести внесение изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района на рассмотрение в Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района для утверждения.

Председатель
комиссии по проведению публичных
слушаний в Старонижестеблиевском
сельском поселении Красноармейском районе                               Е.Е. Черепанова
Секретарь
комиссии по проведению публичных
слушаний в Старонижестеблиевском
сельском поселении Красноармейском районе                                 А.С. Нимченко
[bookmark: _GoBack]